
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. Красная Речка 

Пугачевского района Саратовской области» 

ПРИКАЗ 

 

от 27.08.2021 года                        №151                       

«О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных 

вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной  инфекции 

(CОVID-19) в эпидемический сезон 2021-2022 годов в 

общеобразовательных  учреждениях, дошкольных образовательных, 

учреждениях дополнительного образования Пугачевского 

муниципального района»  
 

 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детей и 

подростков и предотвращения массового распространения гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)  в общеобразовательных учреждениях, дошкольных 

образовательных учреждениях, учреждениях дополнительного образования 

Пугачевского муниципального района, в соответствии с Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 20 

от 21.07.2021 года «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в эпидемический сезоне 2021-2022  годов», с письмом 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Саратовской  области» № 64-

00-06/52-4380-2020 от 14.08.2020 года  приказа управления образования № 

160 от 28.08.2021 года «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной  

инфекции (CОVID-19) в эпидемический сезон 2021-2022 годов в 

общеобразовательных  учреждениях, дошкольных образовательных, 

учреждениях дополнительного образования Пугачевского муниципального 

района»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зам дир. По ВР Энгельман И. С  
- совместно с работниками ГУЗ СО «Пугачевская РБ» 

откорректировать планы подготовки и проведения мероприятий по 

гриппу и ОРВИ, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-

19); 

- осуществлять контроль температуры тела работников перед допуском их на 

рабочие места и в течение рабочего дня (по показаниям) с обязательным 

отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной 

температурой тела и с признаками инфекционного заболевания; 

- запретить   проведение массовых мероприятий между различными 

классами (образовательными учреждениями); 



- Усилить работу с родительской общественностью о необходимости 

соблюдения противоэпидемического режима в общеобразовательных 

учреждениях, дошкольных образовательных учреждениях, учреждениях 

дополнительного образования, в том числе в части недопуска в учреждение 

детей с признаками вирусной инфекции; 

 

2. Новожениной О. М, завхозу осуществлять контроль за наличием  в осенне-

зимний период с учетом необходимости соблюдения оптимального 

теплового режима, режима проветривания помещений, оснащенности 

приборами для обеззараживания воздуха, термометрами, 

дезинфицирующими средствами, средствами индивидуальной защиты 

органов дыхания для сотрудников; 

- усиление дезинфекционного режима (проведение уборок с 

использованием дезинфицирующих средств, наличие антисептических 

средств для обработки рук, использование приборов для обеззараживания 

воздуха); 

- осуществлять контроль за созданием условий для соблюдения правил 

личной гигиены (наличие мыла, одноразовых полотенец); 

- за использованием средств индивидуальной защиты (маски и 

перчатки) персоналом пищеблоков; 

 
3. Классным руководителям: 

- осуществлять проведение ежедневных «утренних фильтров» при 

входе в здание с обязательной термометрией с целью выявления и 

недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний с 

использованием всех входов в здание (по возможности) и недопущением 

скопления обучающихся при входе; 
 

4. Заучу по УВР Косовой М. М назначить ответственной: 

- за закрепление за каждым классом отдельного кабинета (за 

исключением кабинетов, требующих специального оборудования); 

- организацию учебного процесса по специально разработанному 

расписанию уроков, графику посещения столовой с целью минимизации 

контактов обучающихся; 

- Обеспечить ежедневный контроль за посещаемостью занятий 

учащимися и незамедлительным выяснением причин их отсутствия;  
5. ответсвенность за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                        /Е.А. Потапова/ 
 

С приказом ознакомлены: 

Удачина Т. А.:                                                               Энгельман И.С. 

Удачин В. В.:                                                                 Косова М.М. 

Удачина В.М.                                                                Попонова О.Н. 

Батищева О.В.                                                             Мартынова С. С 

Корниенко О.В. 

 

 


		2021-09-27T13:48:46+0400
	Красная Речка
	Потапова Елена Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




